



CAMARA MUNICIPAL DE PARANAÍ

Pág 1 / 4

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Requisição ao Compras (Listagem Recurso e Itens) -

Sem assinatura - Modificado

Código Cliente - Requisição ao Compras: 14361 Ano - Requisição ao Compras: 2023 Número -

Requisição ao Compras: 7 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

REQUISIÇÃO AO COMPRAS Nº 7/2023

Fornecedor: Não Informado

Telefone:

Fax:

Centro de Custo: 01.001.014 - CÂMARA MUNICIPAL -
DIRETORIA GERAL

Responsável: 1906666 - LUCIANO PEREIRA RICATO

Forma Entrega: Única

Previsão Consumo: Anual

Recursos Utilizados

Código Reduzido: 1986

Órgão: 1 - CÂMARA MUNICIPAL DE PARANAÍ

Unidade: 1 - PROCEDIMENTOS LEGISLATIVOS

Ação: 2010 - Atividades Legislativas

Vínculo: 0 - RECURSOS LIVRES

Subelemento: 3339030210000000000 - Material de limpeza e produção de higienização

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
1	19232	60	UNI		R\$3,60	R\$216,00
Produto: ÁGUA SANITARIA (TIPO Q'BOA)				ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA, PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO; TEOR DE CLORO ATIVO DE 2,0% À 2,5% P/P, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, TIPO COMUM, FRASCO DE 1000ML.		
2	91813	50	UNI		R\$7,19	R\$359,50
Produto: ÁLCOOL ETÍLICO.				ÁLCOOL ETÍLICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, LÍMPIDO, INCOLOR, ISENTO DE PARTÍCULAS, CONCENTRAÇÃO 70° INPM. FRASCO DE 1 LITRO. APLICAÇÃO LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DE AMBIENTES.		
3	659743	1	UNI		R\$67,50	R\$67,50
Produto: CABO TELESCÓPICO PARA MOP				CABO TELESCÓPICO PARA MOP LIMPA TUDO DE 40 CM LARGURA, COM ROSCA		
4	659747	24	UNI		R\$15,50	R\$372,00
Produto: DESINFETANTE DE USO GERAL				DESINFETANTE DE USO GERAL, CONCENTRADO, NEUTRO, AÇÃO BACTERICIDA, BIODEGRADÁVEL, PARA SUPERFÍCIES LAVÁVEIS, PISOS, PERFUME FLORAL. GALÃO DE 5 LITROS		
5	659753	36	UNI		R\$13,80	R\$496,80
Produto: DESODORIZADOR, AROMATIZADOR, DE AMBIENTE				DESODORIZADOR, AROMATIZADOR, DE AMBIENTE, EM AEROSOL, FRAGÂNCIAS DIVERSAS, EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 360 ML, QUE NÃO CONTENHA CFC. PADRÃO BOM AR.		
6	659755	250	UNI		R\$1,97	R\$492,50
Produto: DESODORIZANTE, SANITÁRIO, EM PEDRA.				DESODORIZANTE, SANITÁRIO, EM PEDRA, A BASE DE NAFITALINA, HIGIENIZANTE, BACTERICIDA E GERMICIDA DIVERSOS AROMAS, EMBALAGEM CONTENDO UM SUPORTE E UMA PEDRA COM 35G		
7	91817	60	UNI		R\$2,79	R\$167,40
Produto: DETERGENTE COM AROMA NEUTRO				DETERGENTE COM AROMA NEUTRO, FRASCO COM 500 ML, BIODEGRADÁVEL, PARA REMOÇÃO DE GORDURA EM LOUÇAS, TALHERES E PANEIS, COM NOTIFICAÇÃO JUNTO A ANVISA, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.		
8	659756	3	UNI		R\$3,87	R\$11,61
Produto: ESCOVA SANITÁRIA				ESCOVA SANITÁRIA E PROJETADA PARA GARANTIR A LIMPEZA ADEQUADA DA LOUÇA SANITÁRIA. RESISTENTE, ROBUSTA, FÁCIL LIMPEZA, CERDAS RESISTENTES A UMIDADE		
9	659757	15	UNI		R\$1,71	R\$25,65
Produto: ESPONJA DE LIMPEZA, DUPLA FACE				ESPONJA DE LIMPEZA, DUPLA FACE, UMA FACE MACIA E OUTRA ÁSPERA, ESPUMA/FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE ALTA/MÍNIMA, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL. EMBALAGEM COM 03 UNIDADES. PADRÃO SCOTH-BRITE		
10	659758	6	UNI		R\$3,06	R\$18,36
Produto: ESPONJA DE LIMPEZA				ESPONJA DE LIMPEZA, LÃ DE AÇO, ABRASIVIDADE MÍNIMA, TIPO BOMBRIL OU SIMILAR, EMBALAGEM 60 G, CONTENDO 8		



CAMARA MUNICIPAL DE PARANAÍ

Pág 2 / 4

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Requisição ao Compras (Listagem Recurso e Itens) -

Sem assinatura - Modificado

Código Cliente - Requisição ao Compras: 14361 Ano - Requisição ao Compras: 2023 Número -

Requisição ao Compras: 7 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

				UNIDADES		
11	659759	6	UNID		R\$6,29	R\$37,74
Produto: LIMPA VIDROS				LIMPA VIDROS, COMPOSIÇÃO DE LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, CORANTE E ÁGUA, LIMPA SUPERFÍCIES E SUJEIRA, FRASCO COM MÍNIMO DE 500ML, PADRÃO VIDREX		
12	659760	24	UNI		R\$37,71	R\$905,04
Produto: LIMPADOR BASE ÁCIDA				LIMPADOR BASE ÁCIDA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁCIDO CLORÍDRICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LIMPEZA DE PISOS E PAREDES DE PEDRAS, AZULEJOS, TIJOLOS E OUTROS. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIODEGRADÁVEL. FRASCO DE 1 LITRO.		
13	91821	40	UNI		R\$4,95	R\$198,00
Produto: LIMPADOR INSTANTÂNEO, MULTIUSO				LIMPADOR INSTANTÂNEO, MULTIUSO, FRASCO COM 500 ML, CONTENDO AQUILBENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, ÁLCOOL ETÓXILADO E ESSÊNCIA, LÍQUIDO, PARA LIMPEZA EM GERAL, COM NOTIFICAÇÃO JUNTO A ANVISA, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE		
14	659761	5	UNI		R\$6,95	R\$34,75
Produto: LUSTRA MÓVEIS.				LUSTRA MÓVEIS, COMPONENTES CERAS NATURAIS, AROMA LAVANDA, APLICAÇÃO MÓVEIS E SUPERFÍCIES. PADRÃO POLIFLOR. FRASCO DE 200 ML.		
15	659762	12	UNI		R\$4,50	R\$54,00
Produto: LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA (PAR)				LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA (PAR), EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, COR AMARELA, CLORADA E DUPLA FACE (LISA E ANTIDERRAPANTE), SEM FORRO, TAMANHO M, PARA USO DOMÉSTICO.		
16	659763	6	UNI		R\$17,91	R\$107,46
Produto: MÁSCARA TRIPLA DESCARTÁVEL				MÁSCARA TRIPLA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO BRANCA, CAIXA COM 50 (CINQUENTA) UNIDADES. UTILIZADA PARA PROTEÇÃO DO PROFISSIONAL DURANTE A COLETA DE LIXO, E PESSOAS COM SINTOMAS DE GRIPE		
17	659764	2	UNI		R\$57,00	R\$114,00
Produto: MOP FLAT LIMPEZA TRIPLA				MOP FLAT LIMPEZA TRIPLA COM CABO DE METAL, PARA ESPONJA ABRASIVA		
18	119112	6	UNID		R\$14,31	R\$85,86
Produto: MULTIINSETICIDA AEROSOL				MULTI INSETICIDA AEROSOL EFICIENTE PARA MATAR MOSQUITOS (INCLUSIVE O DA DENGUE), PERNILONGOS, MURIÇOCAS CARAPANÃS, MOSCAS, BARATAS, ARANHAS, PULGAS E ÁCAROS. FÓRMULA A BASE DE ÁGUA E EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 450 ML		
19	659768	20	UNI		R\$155,00	R\$3.100,00
Produto: PAPEL HIGIÊNICO EM ROLO				PAPEL HIGIÊNICO EM ROLO, MEDIDA DE 10 CM DE LARGURA (MEDIDA COM VARIAÇÃO TOLERÁVEL DE +2 OU -2 cm E 250 METROS DE COMPRIMENTO, GRAMATURA TOTAL ENTRE 28 E 32 GRAMAS, BRANCO, FOLHAS DUPLAS, CONFECCIONADO COM 100% FIBRAS VIRGENS. EMBALAGEM COM 08 ROLOS, SEM APARAS, NÃO RECICLADO.		
20	659770	15	UNI		R\$112,00	R\$1.680,00
Produto: PAPEL TOALHA, DE ALTA QUALIDADE				PAPEL TOALHA, DE ALTA QUALIDADE, TIPO BOBINA, 20 CM X 200M DE COMPRIMENTO, 100% CELULOSE VIRGEM, ALTA ABSORÇÃO, GOFRADO, MACIO, SEM ODOR, GRAMATURA MÍNIMA DE 24 GRAMAS. EMBALAGEM COM 6 ROLOS. APLICAÇÃO DISPENSER PARA SECAR MÃOS. CAIXA OU FARDO		
21	659771	15	UNI		R\$43,00	R\$645,00
Produto: PAPEL TOALHA INTER FOLHA, FOLHA SIMPLES, DUAS DOBRAS						
22	659772	4	UNI		R\$55,00	R\$220,00
Produto: PORTA COPO DE 180 ML,				PORTA COPO DE 180 ML, DISPENSER ACRILICO PORTA COPO DE ÁGUA 180/200 ML POSSUI GARRAS (ESCOVA) EM		

**CAMARA MUNICIPAL DE PARANAÍ**

Pág 3 / 4

Compras e Contratos**Requisição ao Compras - Requisição ao Compras (Listagem Recurso e Itens) -****Sem assinatura - Modificado**

Código Cliente - Requisição ao Compras: 14361 Ano - Requisição ao Compras: 2023 Número -

Requisição ao Compras: 7 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

					POLIETILENO (PE) QUE AJUSTAM A SAÍDA DO COPO. MANTÉM OS COPOS ORGANIZADOS E PROTEGIDOS CONTRA SUJIDADE. ACOMPANHA UMA TAMPA INJETADA EM PLÁSTICO ABS. ACOMPANHA KIT PARAFUSO E PORCAS PARA FIXAÇÃO DE PAREDE.
23	659773	2	UNI	R\$52,00	R\$104,00
Produto: RODO, CABO COMPRIDO E SUPORTE EM ALUMÍNIO					RODO, CABO COMPRIDO E SUPORTE EM ALUMÍNIO, COM BASE DE NO MÍNIMO 30 CM LARGURA E NO MÍNIMO 8CM DE ALTURA, COM BORRACHA DUPLA.
24	659775	5	UNI	R\$11,61	R\$58,05
Produto: SABÃO EM PEDRA, PARA LIMPEZA PROFUNDA					SABÃO EM PEDRA, PARA LIMPEZA PROFUNDA, NEUTRO AÇÃO ANTI-RESÍDUO, BIODEGRADÁVEL, PACOTE CONTENDO 5 UNIDADES DE 200G
25	659776	1	UNI	R\$31,00	R\$31,00
Produto: REFIL ABRASIVO LIMPEZA PESADA PARA MOP					REFIL ABRASIVO LIMPEZA PESADA PARA MOP PLANO 3 EM 1 COM 40 CM DE LARGURA E 11 CM DE ALTURA. PACOTE COM 12 UNIDADES
26	659780	8	UNI	R\$13,50	R\$108,00
Produto: RESERVATÓRIO PARA SABONETEIRA. RESERVATÓRIO PARA SABONETEIRA MODELO PREMISSE.					RESERVATÓRIO PARA SABONETEIRA MODELO PREMISSE.
27	659781	4	UNI	R\$11,61	R\$46,44
Produto: RESERVATÓRIO PARA SABONETEIRA					
28	659782	6	UNI	R\$44,90	R\$269,40
Produto: SABÃO EM PÓ					SABÃO EM PÓ, CONCENTRADO, COM ALTO PODER DE LIMPEZA, PARA LAVAGEM, DE MATERIAIS DE LIMPEZA, PACOTE COM 5 KG
29	659783	6	UNI	R\$26,00	R\$156,00
Produto: SABONETE LÍQUIDO PARA SABONETEIRA					SABONETE LÍQUIDO PARA SABONETEIRA, COM DENSIDADE COMPATÍVEL PARA QUE NÃO TENHA DESPERDÍCIO DO PRODUTO, GALÃO DE 5 LITROS.
30	659784	12	UNI	R\$5,67	R\$68,04
Produto: SAPÓLIO LÍQUIDO PARA LIMPEZA DE LOUÇAS E METAIS DE BANHEIRO					SAPÓLIO LÍQUIDO PARA LIMPEZA DE LOUÇAS E METAIS DE BANHEIRO, ABRASIVIDADE SUAVE, COM PARTÍCULAS DE BICARBONATO QUE AUXILIAM NA LIMPEZA DELICADA SEM RISCAR. FRASCO COM NO MÍNIMO 300 ML.
31	659785	1	UNI	R\$54,00	R\$54,00
Produto: VALVULA LIQUIDA DOSADORA PARA REPOSIÇÃO PARA SABONETEIRA					VALVULA LIQUIDA DOSADORA PARA REPOSIÇÃO PARA SABONETEIRA MODELO PREMISSE, 12 UNIDADES
32	659786	1	UNI	R\$56,00	R\$56,00
Produto: VALVULA LIQUIDA DOSADORA					VALVULA LIQUIDA DOSADORA PARA REPOSIÇÃO PARA SABONETEIRA MODELO NOBRE, 12 UNIDADES
33	659787	4	UNI	R\$11,61	R\$46,44
Produto: VASSOURA, MATERIAL CERDAS DE NAILON,					VASSOURA, MATERIAL CERDAS DE NAILON, MATERIAL CABO DE MADEIRA, MATERIAL CEPA PLÁSTICO, COMPRIMENTO DAS CERDAS 11 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO ROSQUEADO, TIPO DOMÉSTICA, TIPO CABO COMPRIDO, LARGURA DA CEPA 21 CM, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL.
					Valor Total: R\$10.406,54

Justificativa de uso:

A solicitação tem por finalidade a aquisição de materiais de higienização e limpeza, para uso nas dependências do Legislativo de Paranaíba, visando o atendimento de todos os funcionários, servidores e usuários desta Edilidade.

SUBMETO A COMISSÃO DE COMPRAS, CONSIDERANDO OS PODERES DELEGADOS PELO EXMº SR. LUÍS PAULO MENDONÇA HURTADO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARANAÍ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES DE MEU CARGO, VENHO RESPEITOSAMENTE REQUERER A ABERTURA DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO CONFORME ESPECIFICAÇÕES RELACIONADAS NO NESTA REQUISIÇÃO DE COMPRAS, OS QUAIS FORAM POR MIM APROVADOS.

A EXISTÊNCIA DE RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS FOI CONFIRMADA PELO SETOR DE CONTABILIDADE, ESTANDO TUDO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. DECLARO QUE A DESPESA TEM ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA COM A LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL E COMPATIBILIDADE COM O PLANO PLURIANUAL E COM A LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS,



CAMARA MUNICIPAL DE PARANAÍ

Pág 4 / 4

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Requisição ao Compras (Listagem Recurso e Itens) -

Sem assinatura - Modificado

Código Cliente - Requisição ao Compras: 14361 Ano - Requisição ao Compras: 2023 Número -
Requisição ao Compras: 7 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

CONFORME RECURSOS INFORMADOS NA PRESENTE REQUISIÇÃO

Recebido em: 03/10/2023